
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
ČTÚ zahájil notifikaci úhrady čistých nákladů za poskytování zá-

kladních poštovních služeb 

Praha, 28. ledna 2020 – Český telekomunikační úřad dnes prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže formálně zahájil u Evropské komise notifi-
kaci úhrady čistých nákladů za poskytování základních poštovních služeb 
Českou poštou, s.p., v období let 2018-22.  

Notifikace je oznámení o zamýšleném opatření, u kterého Evropská komise posuzuje, zda je 
v souladu s unijními pravidly. V tomto případě Evropská komise v reakci na oznámené opat-
ření posoudí, zda je zamýšlená úhrada čistých nákladů České poště v souladu s unijními 
pravidly pro poskytování veřejné podpory. 
 
V rámci zahájeného notifikačního řízení může Evropská komise požádat o doplnění informa-
cí. Pokud tak neučiní, rozhodne o podané notifikaci do dvou měsíců. Ve složitých případech, 
kdy nelze rozhodnout pouze na základě předběžného posouzení, musí Evropská komise 
zahájit tzv. formální vyšetřovací šetření. Jeho smyslem je odstranit všechny pochybnosti, 
které by se mohly objevit ve vztahu k notifikovanému opatření, a posoudit jeho slučitelnost s 
vnitřním trhem. V takovém případě by řízení mělo být ukončeno do 18 měsíců. 
 
Již v rámci tzv. prenotifikačního jednání s příslušnými orgány Evropské komise ČTÚ detailně 
vysvětlil mechanismus ověřování skutečné výše čistých nákladů podle zákona o poštovních 
službách a podle prováděcích předpisů.  
 
Česká pošta má podle platné právní úpravy jako držitel poštovní licence nárok na úhradu 
čistých nákladů do maximální výše 1,5 mld. Kč ročně, pokud představují nepřiměřenou zá-
těž. 

 

 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 

 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ I/2020 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

